154 “in celsissima Petri Se” con otra grafía, pero en el sitio que le corresponde. La sílaba “de” de “sede” inicia en la siguiente 
línea.

155 Sic, por haber olvidado el escribano la tilde de la ‘‘t’’.
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non fueris ad præstandum de observandis statutis et con[f 102]suetudinibus dicta majoris Ecclesiæ solitum 
juramentum duum modo in absentia tua per Procuratorem idoneum et cum ad illam acceseris corporaliter 
illud prætes volumus autem quod tu antequam dicti Decanatus possesionem adipiscares fidei catholicæ profe-
sionem juxta articulos iam pridem a sede Apostolicæ propositus in manibus præfati Archiepiscopi sive dilecti 
pariter filii ejus Vicarii in spiritualibus Generalis emittere ilamque sic emissam ad Apostolicam sedem sine 
mendis cum Tui dictique Archiepiscopi sive Vicarii subscriptione quanto citius transmittere quodque infra 
annum proximum gradum Magisterii in Theologia vel Doctoratus aut Licenciatura in Decretis in aliqua 
approbata Universitate studii generalis prævio rigoroso examine ac alias servati serrandis quatenus tamen 
eo nondum insignitus existas suscipere omnimo tenearis aliquoquin Decanatus præfetus vacet eo ipso. Nulla 
ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ absolutionis, collationis, provisionis, decreti et voluntatis 
infringere vel ei ausu temeraris contraire si quis autem hoc attentare præsumserit indignationem omnipoten-
tis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

 Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ [sic] millesimo octingentesimo 
quinquagesimo quarto, sexto decimo kalendas Augusti Pontificatus Nostri Anno Nono.

Loco † Plumbi .

Simili modo.

Pius Episcopus, servus servorum.
Dei dilectis Filiis magistro Leandro Ciuffa in utraque signatura Nostra Refrendaris ac antiquiori canonico 

majoris Ecclesiae de Guatimala et Vicario Venerabilis Fratris Nostro Archiepiscopi de Guatimala in spirituali-
bus Generali salutem et apostolicam benedictionem. Hodie dilecto Filio Josepho Maria Barrutia Decano majo-
ris Eclesiæ de Guatimala Decanatum ejusdem majoris Ecclesiæ qui inibi Dignitas post Pontificalem major exis-
tit certo tunc expresso modo vacantyem et antea dispositioni Apostolicæcreservatum cum illi forsan annexis ac 
omnibus juribus et pertinentiis suis Apostolica Auctoritate contubimus et de illo etiam providimus prout [sic] 
in Nostris inde confectis Litteris plenius continetur quo circa discretioni Vestra per Apostolica scripta manda-
mus qua tenus vos vel duo aut unus Vestrum si et postquam [f 102v] dicta litteræ Nobis præsentata fuerint per 
Vos vel alium seu alios eumdem Josephum Mariam recepto prius ab eo Nostro et Romanæ Ecclesiæ nomine 
fidelitatis debita solito juramento juxta forma quam sub Bulla Nostra mittimus intradusam vel Procuratorem 
suum ejus nomine in corporalem possessionem effati Decanatus ac annexorum juriumque et pertinentiarum 
præfetorum inducatis auctoritate Nostra et defondantis inductumm a moto exinde quolibet detentore facientes 
ipsum Josephum Mariam vel pro eo Procuratorem prædictum ad Decanatus hujus modi ut est moris admitti 
eique de illius ac annexorum eorum fructibus reditibus proventibus juribus obventionibus et emolumentis uni-
versis integre responderi contradictores auctoritate Nostræ præfata appellatione postposita compescendo Non 
obstantibus omnibus quæ in dictis Litterisvoluimusnon obstare seu si Venerabili Fratri Nostro Archiepiscopo 
de Guatemala et dilectis similiter filiis Capitulo dictæ majoris Ecclesiæ vel quibus vis aliis communiter aut 
divisim ab Apostolica sit Sede indultum quod interdici suspendi vel excommunicari non possit per Litteras 
Apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujus modi mentionem.